40. Non debet tamen hac à *metrejas* accidentalis differentia pro ipso morbi *Genere* usurpari. Ut ego sanè mirer *Morbi* genus *Agdeni* quæ *Constitutio* latinè verti debet, à quòquam *Medicorum* unquam fuisse relatam ad primam *Qualitatis* speciem.

41. Quod enim accidentalis differentia morbi est: quomodo *Genus* ejus sit. Quam meam argumentationem etsi scurriliter deriserit nuper *Distillatorculus* meus: confido tamen non defuturos homines tum *Logica* tum *Medicina* peritos, qui longè aliter de eà sint judicaturi. Est ea istius hominis petulantia, ut si quid dicas, quod ipsi minùs placeat: mox cum risu *Sardonio* hoc responsi feras, *Baculus* stat in angulo: Ergo *Pompejus* vincet. At qui responsum hoc non hominis docti est, sed

SERENISSIMO ILLUSTRISSI-  
MOꝝ PRINCIPI AC DOMINO,

Dn. UDALRICO,

Norvegiæ hæredi: Administratori Episco-  
pæ Swerinenfis: Duci Holsatiæ, Stormariæ & Dith-  
marsiæ: Comiti in Oldenburch & Delmenhorst, &c.  
Magnificentissimo Acad. Rost. CANCELLARIO;  
Domino suo clementissimo.

**P**erardua, serenissime Princeps, in scho-  
lis Medicorum agitatur quæstio, de eo simularium morbo-  
rum genere, quos morbos Formæ, & morbos Totius substan-  
tiæ appellant. fiuntq; tum quando causa quæpiam cœlestis oc-  
cultæ, nec satis cognita mortalibus, aërem inficit: qui communi-  
ter haustus morbum parit epidemium in ijs corporibus, quæ cum  
illâ causâ cœlesti symbolum gerunt, & quorum natura proportio-  
ne respondet elemento illarum stellarum, quæ causam ejusmodi,  
radiationibus suis in aëre constituunt.

De eo etiam morborum simularium genere controvertitur,  
qui à Fernelio morbi Materiæ appellantur: ab alijs verò perperam  
& nullo judicio ad morbos organicos referuntur.

Materia certè digna mihi visa, in quâ & ipse me non nihil exerce-  
rem: exhibitis duabus disputationibus de Morborum differentijs.

Placuit autem duas hæc disputationes Cels. T. nomini in-  
scribere, duabus maximè de causis. Iob subjectæ materiæ excellen-  
tiam, quæ jure quodam suo patronum postulare videbatur tam au-  
gustum. 2. ut erga Cels. T. aliquid extaret gratitudinis meæ testi-  
monium.

Suscipe Princeps serenissime laborem hunc meum vultu se-  
reno, meq; Clientem tuum, solitâ gratiâ, favore & benevolentia  
prosequere: frustra pollicem convertentibus Papæ Myxis, contra  
quorum in cornu fœnum, tuâ fretus clementiâ, non habeam ma-  
gnoperè opus Hecateum, quod ajunt, implorare Theagenis.

*Cels. T. Client*

JOANNES ASSVERUS Ampfingius.

## Lectori S.

Scias velim Lector candide, duabus hisce disputationibus consilium mihi precipuum fuisse, doctrinam tradere morborum occultorum, quos alias morbos Forma, nonnunquam et morbos Totius substantie appellamus; tum praeterea et morbos similes Materia à classe arcere morborum organicorum. Id verò ut praestarem accuratius; universa doctrina de morborum differentijs percurrenda mihi fuit.

Priore itaq; disputatione Morbi in genere considerati definitionem (rem meherclè perarduam, et quàm, censente Erasmo, in universâ Medicinâ, non alia occurrit difficilior) edisserui methodo syntheticâ: ubi equidem non potui non, ipso cogente ordine docendi, complura subinde capita attingere, quorum tamen interim plenior tractatio in posteriorem disputationem esset differenda, idq; ni fallor, citra omne τωτολογίαι crimen. In posteriore deinceps disputatione morbum jam antea definitum resumpsi, indicataq; specios, ad ultimam usq; definiendo sum prosecutus.

Quo equidem in opere sicubi hallucinatus tibi videbor; de veniam quæso in re adedè difficili, et, quàm par est humanitate, erroris admone. Sin verò in plerisq; rem me acutè tetigisse aestimabis: age! fruerè sanè in hoc nostro labore, et favendo conatibus nostris calcare adde ad particulares etiam morbos, quod constituimus, consimili methodo deinceps pertractandos. Vale, ex Museo nostro Rostochy 18. Junij, 1616.

Ioan. Aff. Amplingius.